
(130

(132

Dirk Meerkamp

Brandschutz und Rettungsdienst (620

John Kuhlmann (621

Kindertagesbetreuung/Familienförderung

Roland Urban

Jugendarbeit

Sandra Feldhaus

(850 Jugend- und Familienhilfe

(851 Iris Pieper

Allgemeiner Sozialer Dienst

Martin Gies

(840

(842

Jobcenter Nils Zellhorn

Maren Lütkebohmert

Haushaltswesen Soziales, Ehrenamt und Senioren

Bernhard Krunke Werner Niehues

Finanzbuchhaltung Integration

Marc Stegemann Daniel Alfschnieder

Verwaltung und Service-Dienste

Günter Gude

Straßenunterhaltung

Michael Kamper

Schule und Sport Grünflächenunterhaltung

Ralf Frerick Thomas Puzicha

Kultur

Silke Althoff Stadtverwaltung Dülmen Verwaltungsgebäude:

Stadtbücherei Rathaus Heinrich-Leggewie-Straße

Petra Toppmöller Markt 1 Heinrich-Leggewie-Str. 11 und 13

Musikschule Zentrale Sammel-Rufnr.: 02594 / 12 - 0 Münsterstraße Tiberstraße

Verena Voß Zentrale FAX-Nr.: 02594 / 12 - 199 Münsterstr. 29 / Ostring 32 Tiberstr. 17

Volkshochschule Internet: www.duelmen.de Overbergpassage

Dr. Marie Hologa Dienstleistungen: www.serviceportal.duelmen.de Overbergplatz 3 / Coesfelder Str. 36

E-Mail: stadt@duelmen.de

stadt@duelmen.de-mail.de

ERSTER BEIGEORDNETER

BEIGEORDNETER

KÄMMERER

STADTBAURAT Markus Mönter

Vertretung: Dezernent I

ORGANISATIONSPLAN STADT DÜLMEN
Stand: 02.01.2024

Recht

BÜRGERMEISTER Carsten Hövekamp

Vertretung: Dezernent II

ERSTER BEIGEORDNETER Christoph Noelke

Vertretung: Dezernent I

STABSSTELLE 070

FACHBEREICH 61

FACHBEREICH 62

Joachim Gerle (720

721

(710

711

712

Hochbau + techn. Gebäudemanagement

Kaufmännisches Gebäudemanagement

Mark Vordermark

Markus Friehage

(711

(712

(721
Straßen- und Landschaftsbau

Stefan Damen

(870

(610Astrid Wiechers

611

612

(611

(612

Verbindliche Bauleitplanung

Holger Hofmann

Vorbereitende Bauleitplanung

Philipp Scholz

(310

FACHBEREICH 71

FACHBEREICH 72

André Czipull

Ann-Kathrin Bruns

Stellvertretung: Stephan Hölscher

FACHBEREICH 73

Reinhild Kluthe

(312

Stellvertretung: Oskar Anders

001

FACHBEREICH 14

111

112

113

(111

(112

(113

Personal

312

(110

Daniel Hemke

Dr. Stefan Sudmann

(414

(415

414

413

Stephanie Siepmann

FACHBEREICH 2

Christian Röder (210

Jürgen Schmude

Stellvertretung: Chris Hommer

Bernd Kerkhoff

(801

(810

(821

(830

(860

Pressestelle

André Siemes

Gleichstellung

Sarah Kattenbeck

Geschäftsstelle des CDO

Sara Salzmann

Pers. Referentin des Bürgermeisters

Melanie Hölker

Zentrale Steuerung

Melanie Fasselt

(411

010

020

211

212 (212

FACHBEREICH 11

Volker Dieminger

Informationstechnik

FACHBEREICH 12

Franziska Niehues

Organisation und ZVS

Sascha Friedrich

030

060

416
Stadtarchiv

STABSSTELLEN / GESCHÄFTSSTELLE

(416

CDO

Umwelt- und Klimaschutz

Stadtentwicklung

Tiefbau

Jugend und Familie

(510Norbert Dikomey

Bürgerdienste, Sicherheit und Ordnung

(150

(160

(170

(210

(860Sara Salzmann

Christian Röder

Markus Mönter

Christoph Noelke

Carsten HövekampBÜRGERMEISTER

FACHBEREICH 13

FACHBEREICH 3

Nicola Banke

Stellvertretung: Christin Wagner

Jürgen Heilken

(511

(512

(513

(514

Herbert Wies (520

Allgemeines Ordnungsrecht, Bürgerbüro und 

Standesamt311 (311

313 (313

Zentrale Bußgeldstelle, Gewerbe u. Markt

FACHBEREICH 52

FACHBEREICH 51

Zentrale Dienste

Finanzen

FACHBEREICH 4 Bildung

Klaus Ricker

Baubetriebshof

Hochbau und Gebäudemanagement

Arbeit, Soziales, Ehrenamt und Senioren

Bauaufsicht und Denkmalschutz

Christian Rohlmann (730

(211

(410

521

523

(521

(523

723 (724

Verkehrssicherung, ÖPNV, Bauverwaltung, 

Gebühren, Beiträge

522 (522

511

512

411

412

415

(413

(412

(732

Postfach 1551 / 48236 Dülmen

Rechnungsprüfung

Wirtschaftsförderung und 

Grundstückmanagement

(733733

513

514

731 (731

732



(9149212

(914910

(720
Betriebsleitung:

Joachim Gerle

Geschäftsführung:

Burkhard Demes

Badleitung:

Anja Vetter

Betriebsleitung:
(851

Chris Hommer

GRUNDSTÜCKSMANAGEMENT DER STADT DÜLMEN

1. Betriebsleitung:
(850

Jürgen Schmude

Vorsitzender:

Frederic Temme
(812

(813
Stellvertretender Vorsitzender:

André Kock

Sarah Kattenbeck (830 Stefan Thodt-Werner (417

Svenja Eversmann (940 Sandra Thier-Schilling (890

EINRICHTUNGEN FÜR VERWALTUNGSANGEHÖRIGE / SONSTIGE FUNKTIONSTRÄGER

PERSONALRAT GLEICHSTELLUNG SCHWERBEHINDERTENVERTRETUNG

JUGEND- UND AUSZUBILDENDENVERTRETUNG DATENSCHUTZ

BETRIEBSMEDIZIN ARBEITSSICHERHEIT BRANDSCHUTZ

Marina Bartsch

Stefan Ricker

(143

(141

Jennifer Höltken gesund@duelmen.de (802

Herr Rainer Colla

B&K NRW-Arbeitsschutz GmbH & Co. KG

Münsterstraße 5

59065 Hamm

Ralf Hanning

Firma Brandschutz Hanning
(0172/2647326

WEITERE ZUSTÄNDIGKEITEN

AUSBILDUNGSLEITUNG

Jennifer Höltken gesund@duelmen.de (802

Frau Dr. Anne Hüsing-Kabar

Betriebsmedizin alamed Dr.Föcking - Steffens - Dr. Schmitt GmbH

Gelsenkirchener Straße 5

46326 Borken

BETRIEBE UND GESELLSCHAFTEN DER STADT DÜLMEN:

EIGENBETRIEBSÄHNLICHE EINRICHTUNGEN

ABWASSERWERK DER STADT DÜLMEN STADTBETRIEBE DÜLMEN GMBH

GESELLSCHAFTEN


